
平成29年3月15日

各 位

大和弥生文化の会

代表 池田保信

大和弥生文化の会第45回例会のご案内

時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

さて、前回の例会から早いもので８年が過ぎてしまいましたが、このたび、下記の内容で開催

することとなりましたのでご案内いたします。

今回は埋蔵文化財天理教調査団が調査した布留遺跡と別所裏山遺跡の資料から、弥生時代後期

と古墳時代初頭の土器をご覧いただきます。

なお、資料作成や会場、懇親会の場所の都合もありますので、参加を希望される方は懇親会へ

の参加・不参加も含め、早めに池田（arck_yayoi_01@yahoo.co.jp）へご連絡をお願いします。

年度初めでご多忙のこととは存じますが、皆さまのご参加をお待ちしております。

日時 ： 平成29年４月22日(土) 13:00～16:20

場所 ： 埋蔵文化財天理教調査団

天理市永原町128-1 電話 0743-67-1626

交通 ： ＪＲ・近鉄天理駅より奈良交通バスを利用（駅から調査団まで最短で2.5㎞）

「桜井駅北口（粟殿口）」行き（１番乗り場、62系統） 12時40分発に乗車

「乙木口（おとぎぐち）」下車。南側の交差点から西へ530ｍ（地図参照）

内容 ： 13:00～13:20 概要説明

13:20～15:30 土器見学会

／布留遺跡・豊井（打破り）地区、布留（堂垣内地区）

杣之内(北池)地区

／別所裏山遺跡

15:30～16:20 討論

※16：49分「乙木口」発のバスで天理駅へ移動

17:20～ 懇親会（場所は天理駅周辺）。

問い合わせ先 ： 埋蔵文化財天理教調査団 池田保信 Tel:0743-67-1626

バス停から調査団までの略図（上が北）


